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Day11 % AUF ALLES  
FÜR KUNDENKARTEN- 
INHABER AB 20 € EINKAUFSWERT
vom 10. bis 12. April 2025
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 10.04.-12.04.2025. 

SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe 
Deckt 100 % RDA der Vitamine B1, B2, B3, B6, B7 und B121

Mit Grüntee und Guaranasamen, die von Natur aus Koffein enthalten

250 ml statt 13,45 €

11,99 €
1 l = 47,96 €

FÜR ENERGIE 
UND NERVEN

Probier
tage 

vom 21.04. bis 
27.04.2025



Doppelpack 
in der  

Vorteils-Box

Für mehr Energie 
im AlLtag!

Natürlich, außergewöhnlich,  
genussvoll – mein Manuka Honig.
• Ideal für den täglichen Verwöhnmoment
• Besonders aromatisch im Geschmack
• Monofloraler Manuka Honig
• Laborgeprüfter MGO-Gehalt
• Original aus Neuseeland
Reformhaus® Manuka Honig MGO 310+  
mit 250 g statt 33,90 € nur 29,99 €  
(1 kg = 119,96 €) und 500 g statt 56,90 €  
nur 49,99 € (1 kg = 99,98 €).

Flüssiges Gold –  
für Ihr aktives Leben.
Dieses durch schonende Kalt-
pressung der Schwarzkümmel-
samen gewonnene Öl ist reich 
an mehrfach ungesättigten 
Fettsäuren.  
Bergland Schwarzkümmel-Öl 
bio mit 100 ml statt 15,79 € nur 
13,99 € (1 l = 139,90 €).

DE-ÖKO-007

VEGAN

Erleben Sie Curcuma neu.
• �Schnellere und bis zu 202-mal bessere  

Curcumin-Aufnahme2

• �Antioxidantien schützen die Curcuma- 
Pflanzenstoffe und unterstützen deren  
Stabilität

• �Ohne synthetische Polysorbate, ohne  
Piperin, laktosefrei, glutenfrei, vegan

• Nur 1-2 mal täglich eine Kapsel bzw. 10 ml
Salus Curcumin 202 Bioaktiv Tonikum 250 ml 
statt 24,95 € nur 22,49 € (1 l = 89,96 €) oder 
Curcumin 202 Bioaktiv Kapseln 60 Stück  
statt 39,95 € nur 35,99 €.
2 ��Kothaplly et al. Adv Ther. 2022;39(5):2128-2138.
Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

Roter Ginseng – Leben in Balance.
Wünschen Sie sich weniger Müdigkeit und mehr Energie? Geben  
Sie Ihrem Körper die nötige Kraft – mit Roter Ginseng von KGV.  
Hochkonzentriert und wirkstoffreich. Nur 1 Kapsel täglich.
KGV Roter Ginseng 30 Extrakt Hartkapseln3 (500 mg Trocken
extrakt je Kapsel) statt 82,50 € nur 74,99 € (1 kg = 4.999,33 €)  
und 90 Extrakt Hartkapseln3 (500 mg Trockenextrakt je Kapsel) 
statt 215,00 € nur 194,99 € (1 kg = 4.333,11 €).
3 �Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roter  

(wasserdampfbehandelter) Ginsengwurzel) Tonikum zur Stärkung und  
Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender  
Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und  
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

und vital  
  bleiben
Fit

Bleiben Sie aktiv und genießen Sie das Leben –  
     durch eine ausgewogene Ernährung, Bewegung  
        und soziale Kontakte. Entdecken Sie in Ihrem  
         Reformhaus® vielfältige Möglichkeiten, wie Sie  
       Ihren Alltag bereichern können.

  Smart Aging –
mit gesunder Einstellung  
       aktiv älter werden.

Ägyptische  
Landwirtschaft

Die natürliche Nr. 1 zur Leberstärkung1!
• Hochdosiertes, traditionelles Arzneimittel 
• Stärkt die Verdauungsfunktion der Leber 
• Für einen funktionierenden Fettstoffwechsel 
• Unterstützt während der Entgiftung 
• Vegan, frei von Gluten, Lactose und Alkohol 
hübner® Mariendistel L-Tonikum 3 x 250 ml für  
nur 39,75 €, Sie erhalten 1 x 250 ml im Wert von  
13,25 € gratis dazu.
1 �Mariendistel L-Tonikum 0,396 g/15 ml. Wirkstoff: Mariendistelfrüch-
te-Dickextrakt. Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arznei-
mittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen. 
Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich 
augrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet re-
gistriert ist. Warnhinweise: Wenn Beschwerden länger als 2 Wochen 
anhalten, schlimmer werden, regelmäßig wiederkehren, es sich um 
unklare Beschwerden handelt oder Gelbsucht oder eine Verfärbung 
des Urins oder Stuhls auftritt, sollte ein Arzt aufgesucht werden. 
Enthält Fructose und Sorbitol. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Stand: 09/20. Anton Hübner GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen.

3 + 1 
Aktion+

Neues
Design

LABOR-
GEPRÜFTER

MGO-
GEHALT
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NEU!
Der Schlüssel zu noch mehr Muskelkraft
Eiweiß 70 plus Kreatin ist ein besonderer Kick für Ihre Muskeln (sojafrei)
• �70 % pflanzliches Eiweiß aus Ackerbohne und Erbse
• �43 % essentielle  Aminosäuren im Eiweiß
• �23 % Muskelaminosäuren BCAAs im Eiweiß
• �Muskelbooster Kreatin in seiner wirksamsten Form
Alsiroyal Eiweiß 70 plus Kreatin 300 g nur 22,99 € (1 kg = 76,63 €)

    *  �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

1 |  �Salus – Vitamin-B-Komplex Tonikum und Kapseln · Die Vitamine B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin 
(B7) und B12 spielen alle eine Rolle beim gesunden Energiestoffwechsel und leisten einen Bei-
trag zur gesunden Nervenfunktion.

2 |  �Dr. Grandel – Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B2, 
Biotin, Pantothensäure und Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothen-

säure und Vitamin B2 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.
3 |  �Dr. Niedermaier – Rechtsregulat · Natürliches Vitamin C aus der Acerolakirsche trägt zu einem nor-

malen Energiestoffwechsel, zu einer normalen Funktion des Immun- und Nervensystems und zur 
Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei. Vitamin C trägt außerdem dazu bei, die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Natürliches Spermidin aus Weizenkeimpulver
RAAB VITALFOOD
BIO Spermidin Pulver oder Kapseln*
Aus kontrolliert biologischem Anbau
Fein vermahlen als Pulver oder in praktischer  
Kapselform erhältlich

200 g Pulver statt 15,90 €

14,49 €
1 kg = 72,45 €

100 Kps. statt 17,90 €

16,19 €
1 kg = 269,83 €

DR. WOLZ
Ballaststoff Komplex
Drei pflanzliche, sich ergänzende, wasserlösliche 
Ballaststoffe: Guarkernfasern, Akazienfasern und 
Maisfasern (resistentes Dextrin)
Über 450 wissenschaftliche Studien  
zu den Ballaststoffen
Geschmacksneutral und gut löslich

300 g

19,80 €
1 l = 66,00 €

NEU!

Für Aufbau, Energie und Kräftigung
DR. GRANDEL
Molat
Das Energiedepot2

Nährstoffkonzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs 
Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters in jeder Lebensphase

500 g statt 25,50 €

22,99 € 
1 kg = 45,98 €

2x 500 g statt 51,00 €

45,99 € 
1 kg = 45,99 €

GRATIS 
 Beim Kauf von 

Molat 500 g oder  
1 kg erhalten Sie 

Weizenkeime  
250 g gratis dazu* 

* Solange Vorrat reicht.

Für gesunde und  
belastbare Knochen 
ALSIROYAL
Vitamin D3 + K2  
Sofort-Schmelztabletten
Weil sowohl Vitamin D3 als auch K2 für die Knochen  
wichtig sind und dabei eng zusammenwirken
Vitamin D3: Die besonders wertvolle Form von Vitamin D
Vitamin K2: Hohe Bioverfügbarkeit, optimale Aufnahme

Vitamin D3 + K2  
30 Tbl. statt 16,49 €

14,99 € 
1 kg = 1427,62 €

Vitamin D3 + K2  
plus Calcium 800  
30 Tbl. statt 11,49 €

10,49 € 
1 kg = 291,39 €

PLUS CALCIUM

Für Energie und Nerven1

SALUS
Vitamin-B-Komplex Kapseln*
Mit den 8 B-Vitaminen B1, B2, Niacin 
(B3), Pantothensäure (B5), B6, Biotin (B7), 
Folsäure (B9) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
Praktisch für unterwegs

60 Stk. statt 11,95 €

10,99 €
1 kg = 499,55 €

Für Gesundheit, Energie 
und Leistungsfähigkeit
DR. NIEDERMAIER
BIO Rechtsregulat4

Rechtsregulat Bio ist ein flüssiges Bio-Kon-
zentrat mit fermentierter Regulatessenz und 
natürlichem Vitamin C aus der Acerolakirsche 
zur Unterstützung der Gesundheit, Energie und 
Leistungsfähigkeit.

2x 350 ml statt 103,80 €**

85,00 €
1 l = 121,49 €

** Im Vergleich zum Kauf von zwei Einzelflaschen.



   

Gesund  
   genießen

Natürliche Fettverdauung
BAKANASAN
BIO Artischocke Kapseln*
Aus 20.000 mg frischer Artischocke
Trägt zum Erhalt normaler Blutfettwerte bei
Wohltuend für Magen, Leber und Galle

100 Kps. statt 13,99 €

12,59 €
1 kg = 331,32 €

SCHÄR
Soft Cookies  
Double Chocolate oder Vitaminbrot
Soft Cookies Double Chocolate Intensiver Schokoladen- 
geschmack mit zartschmelzenden Schokoladentropfen
Vitaminbrot Das köstliche glutenfreie Vitaminbrot  
ist der ballaststoffreiche Begleiter

Soft Cookies  
Double Chocolate 
210 g statt 3,79 €

3,49 € 
1 kg = 16,62 €

10 % 
auf alle Frucht- und 
Gemüsesäfte von 

VOELKEL*

* ��Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Nur vom 14.04. 
bis 20.04.2025

Liebling 
der Woche

4 5

     *  �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

4 |  �Dr. Budwig – Leinöl Omega-3 · *10 g (1 EL) Dr. Budwig Leinöl versorgen Sie mit 5,4 g ALA. ALA trägt 
zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung stellt 
sich bei einer Aufnahme von 2 g ALA ein.

5 |  �Salus – BIO Arzneitee · Salus – Kamillenblüten · Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur 
innerlichen Anwendung bei leichten Magen-Darm-Beschwerden wie Blähungen und leichten 
Krämpfen, zum Inhalieren zur Linderung von Erkältungskrankheiten, zum Gurgeln bei leichten Ent-
zündungen im Mund und Rachen, sowie zur äußerlichen Anwendung unterstützend bei Haut- und 
Schleimhautentzündungen im Anal- und Genitalbereich als Zusatz zu Teil- und Sitzbädern oder 

Spülungen (sofern ernsthafte Erkrankungen ausgeschlossen sind), und als Zusatz zu feuchten 
Umschlägen und Waschungen bei leichten Entzündungen der Haut und oberflächlichen Wunden 
ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.  Salus – Brennnesselblätter · Anw.: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülung der ableitenden Harnwege, unterstützend bei leichten 
Harnwegsbeschwerden und zur Linderung leichter Gelenkschmerzen ausschließlich aufgrund 
langjähriger Anwendung.  Salus - Löwenzahn · Anw.: Störungen des Gallenflusses mit Verdauungs-
beschwerden wie Blähungen und Völlegefühl, Appetitlosigkeit. Hinweis: Bei Beschwerden, die länger 
als 1 Woche andauern oder periodisch wiederkehren, sollte ein Arzt aufgesucht werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für eine gesunde Leber
ALSIROYAL
Mariendistel Kapseln*
Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion 
und einen normalen Fettstoffwechsel
Nur 1x täglich

30 Kps. statt 14,49 €

12,99 €
1 kg = 838,06 €

90 Kps. statt 38,99 €

34,99 €
1 kg = 754,09 €

SALUS
BIO Arzneitee5

Kamillenblüten Bei Magen-Darm-Beschwerden, Erkältungen oder örtlichen Entzündungen 
Brennnesselblätter Zur Durchspülung der Harnwege und bei Muskel- oder Gelenkschmerzen 
Löwenzahn Bei Störungen des Gallenflusses mit Verdauungsbeschwerden wie Blähungen, 
Völlegefühl und Appetitlosigkeit

Kamillenblüten 
50 g statt 4,45 €

3,99 € 
1 kg = 79,80 €

Brennnesselblätter 
50 g statt 4,10 €

3,69 € 
1 kg = 73,80 €

Löwenzahn 
60 g statt 4,95 €

4,49 € 
1 kg = 74,83 €

SANATURA
Inulin 
Der besondere Ballaststoff aus der Chicorée-Wurzel
Ideal, um einen Ballaststoffmangel in der Ernährung 
auszugleichen
Vielseitig verwendbar

250 g statt 7,99 €

7,19 € 
1 kg = 28,76 €

DOC NATURE‘S
BIO 7 Kräuter Pulver*
Pflanzliche Bitterstoffe in Rohkostqualität
Aus 7 verschiedenen natürlichen Kräutern
Aus kontrolliert biologischem Anbau

75 g statt 12,99 €

11,69 € 
1 kg = 155,87 €

150 g statt 19,89 €

17,99 € 
1 kg = 119,93 €

Natürlich mit Omega-Schutz
DR. BUDWIG
BIO Leinöl
Aus eigenem Bio-Anbau
Optimale Omega-3-Grundversorgung
Für einen normalen Cholesterinspiegel4

Nativ und kaltgepresst im Original Budwig Verfahren

250 ml statt 12,99 €

11,69 €
1 l = 46,76 €

KÜHLREGAL

DE
-Ö

KO
-0
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RABENHORST
BIO Waldheidelbeere Muttersaft oder  
Sauerkirsche Muttersaft
Ein Muttersaft ist ein purer Direktsaft – die Früchte 
werden nur einmal gepresst, damit eine Vielzahl an 
natürlichen Inhaltsstoffen erhalten bleibt

Waldheidelbeere 
750 ml statt 9,99 €

8,99 €
1 l = 11,99 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

Sauerkirsche 
750 ml statt 8,49 €

7,69 €
1 l = 10,25 €, zzgl. 0,20 € Pfand, 
MEHRWEG

HENSEL
BIO Kakao Nibs ungeröstet
Die Bohnen werden schonend fermentiert und  
unter kontrollierten Temperaturen getrocknet
Die Edel-Kakaosorte Criollo sorgt für ein  
mildes, authentisches Kakaoaroma

150 g 

7,95 € 
1 kg = 53,00 €

EDEN
BIO Veganer Snack nach Art Landjäger 
oder Art Landjäger Chilli
Die Original Heirler Rezeptur im frischen Design
Ideal für unterwegs, zwischendurch oder auf Reisen
Natürlich pflanzlich - mit Hanfsamen  
und Lupinenmehl
Auch in der Variante mit  
Extraportion Schärfe

70 g statt 2,49 €

je 2,29 € 
1 kg = 32,71 €

BAUCK MÜHLE
Pinsa Teig oder Fladenbrot
Die Backmischungen sind raffiniert wie lecker und  
ganz nebenbei sogar glutenfrei
Ob als Beilage für dein Picknick und das Party-Büffet  
oder als gefüllte Mahlzeit mit frischem Salat,  
knusprigen Falafel Bällchen und frischem Gemüse

Pinsa Teig 
350 g

3,99 € 
1 kg = 11,40 €

KÜHLREGAL

RAPUNZEL
BIO Samba Crunchy, Haselnuss 
oder Dark
45 % aromatisch geröstete Haselnüsse  
zusammen mit edlem Kakao, Allgäuer Vollmilch  
und fair gehandeltem Rapadura Vollrohrzucker 
werden zum zart schmelzenden Samba verarbeitet
Ein Hauch echter Bourbon Vanille rundet den 
Geschmack der wertvollen Zutaten ab

250 g statt 4,99 €

je 4,49 € 
1 kg = 17,96 €

LIHN
Datteln entsteint
Sonnengereifte und getrocknete Datteln
Honigsüß im Geschmack
Ohne Stein – direkt essfertig als fruch-
tig-süßer Snack oder als Zutat für Müslis, 
Desserts oder Backwaren

500 g statt 3,99 €

3,59 € 
1 kg = 7,18 €

1 kg statt 6,99 €

6,29 € 

Vitaminbrot 
250 g statt 3,69 €

3,39 € 
1 kg = 13,56 €

ANDECHSER NATUR
BIO Almbutter  
82% Fett
Wird traditionell aus frischem  
Bioland-Sauerrahm hergestellt
Durch langsame Langzeitreifung 
entwickelt sie ihr unnachahmliches,  
feines Aroma

250 g statt 3,89 €

3,49 € 
1 kg = 13,96 € KÜHLREGAL

Neue Verpackung

bisher

500 ml statt 23,49 €

21,49 €
1 l = 42,98 €

NEU!

Fladenbrot 
350 g

3,79 € 
1 kg = 10,89 €

WIEDER VERFÜGBAR
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Pflege und  
Entspannung

DR. HAUSCHKA
Rosen Tagescreme oder Rosen Tagescreme leicht
Rosen Tagescreme Reichhaltige Gesichtspflege mit wertvolle Auszüge 
aus Edelrosenblüten und Wildrosenfrüchten die harmonisieren und den 
Aufbau der Haut stärken
Rosen Tagescreme leicht Schützt die Haut vor äußeren Einflüssen  
und schenkt der Haut einen verfeinerten und ausgeglichenen Teint

30 ml statt 28,50 €

je 24,99 € 
1 l = 833,00 €

GRATIS 
Beim Kauf von einer 
Rosen Tagescreme 
erhalten Sie Rosen 

Körperbalsam 30 ml 
gratis dazu*

* Solange Vorrat reicht. 

Geschenk-GUTSCHEINE 
und Einpackservice in Ihrer 

VITALIA Filiale!

Abbildung beispielhaft

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

PhytoXcellent Pflegeserie
NATURAL WELL-AGING – Weil natürliches Lifting  
bei den Stammzellen ansetzt
Pflanzen-Stammzellen regen die Neubildung von Hautzellen 
an, erhöhen die Hautdichte, -festigkeit und  -elastizität

Tages- oder Nachtcreme 
50 ml statt 69,95 € 

je 62,99 € 
1 l = 1259,80 €

Augencreme 
15 ml statt 29,95 € 

26,99 € 
1 l = 1799,33 €

Cacay Oil Drops 
5 ml statt 19,95 € 

17,99 € 
1 l = 3598,00 €

Für unbeschwerten Sonnengenuss
ANNEMARIE BÖRLIND
SUN ANTI-AGING 
DNA-Protect Sonnen-Creme LSF 30
Die leichte, vegane und schnell einziehende  
Sonnen-Creme bietet mit Lichtschutzfaktor 30  
sowohl einen hohen Sonnen- als auch einen  
aktiven Zell und DNA-Schutz

50 ml statt 32,95 €

29,99 € 
1 l = 599,80 €

Natürlich die Sonne genießen
ANNEMARIE BÖRLIND
SUNCARE FACE ANTI-AGING Sonnenschutz-Tropfen 
oder SUNCARE BODY Sonnenfluid LSF 30
Sonnenschutz-Tropfen oder Sonnen-Fluid LSF 30 bieten einen  
hohen Sonnenschutz und Pflege in einem
Optimale UVA-/UVB-Filter bieten professionellen Schutz vor  
schädlichen UV-Strahlen

Sonnenschutz-Tropfen  
30 ml

29,95 € 
1 l = 998,33 €

Sonnenfluid  
200 ml

27,95 € 
1 l = 139,75 €

Wohltuende Wirkung naturreiner ätherischer Öle
PRIMAVERA
BIO Raumspray 
Raumsprays bieten uns eine schnelle und praktische Möglichkeit unsere Wohn- und Arbeits-
räume mit den jeweils passenden Düften in eine Wohlfühlatmosphäre zu verwandeln
Zirbenwald, Gute Laune, Frische Luft, Glücksgefühle oder Yoga Flow Raumspray

50 ml statt 14,90 €

je 13,49 € 
1 l = 269,80 €

Geschenke-Tipps

für Ostern

Für jeden Hauttyp die richtige Ampulle
DR. GRANDEL
Wirkstoffampullen im 3er Pack
Entdecken Sie den Sofort-Effekt der Wirkstoffkonzentrate die glättend, 
Feuchtigkeit spendend, verfeinernd, stimulierend, regenerierend oder  
beruhigend wirken

3x 3 ml statt 17,50 €

je 15,99 € 
1 l = 1776,67€

Alkoholfreier Bio Aperitif
SALUS
BIO Aperino
Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern, 
Früchten und Gewürzen
Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser 
gemischt oder als Basis für Cocktails
In den Sorten: Johannisbeere-Acerola, 
Curcuma-Ingwer oder Wacholder-Limette

370 ml statt 9,95 €

je 8,99 €
1 l = 24,30 €

NEU!

MIT JEDER  
TAGESPFLEGE 

KOMBINIERBAR

Hamamtucher fur Sauna und Strand

Italienische 
Flussigseife und 

Duschgel



www.alsiroyal.de

Dieses Produkt wurde mit dem Vegan-neuform® Qualitätssiegel zertifiziert, weil es den hohen Anspruch an vegane Qualität 
und Sicherheit zu 100% erfüllt. Die Qualität der neuform® Vegan-Produkte geht weit über die gesetzlichen Vorgaben hinaus, 
wird laufend den neuesten wissenschaftlichen Erkenntnissen angepasst und durch das neuform® Qualitätsinstitut überprüft.

Kühlt. Lindert. Wirkt.  
Alsiroyal® Arthritis Schmerzgel 800

Getestet gegen 1200 mg Ibuprofen!   
Alsiroyal® Curcumin spezial Gelenke

Stark für gesunde Knorpel.    
Alsiroyal® Gelenk-Knorpel Aktiv

1 Topp et  al . J Sport Rehabil. 2011;20(3):355-366 

3 Kuptniratsaikul et al. Clin Interv Aging. 2014;9:451-8. 

2  Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine gesunde Knorpelfunktion bei.

Die physikalische Wirkung beruht auf einem 
konduktiven Kühleffekt, unterstützt durch 
Menthol und Campher. In einer Studie1 mit ver-
gleichbarer Gelrezeptur konnte bereits nach 
wenigen Minuten eine zur Schmerzlinderung 
beitragende Verminderung des Blutflusses  
erreicht werden. Als innovatives Medizin- 
produkt mit starkem Naturbezug enthält es  
zudem 800 mg CBD – gewonnen aus der Hanf-
pflanze Cannabis sativa.

Der Curcumin-Spezialextrakt in Alsiroyal®  Cur- 
cumin spezial Gelenke hat in einer Vergleichs- 
studie3 zu 1.200 mg Ibuprofen einen spürbar 
positiven Effekt auf die Beweglichkeit der  
Gelenke bei Alltagsaktivitäten 
gezeigt. Die Curcuminoide und 
ihr Verhältnis zueinander sind in  
dem      Spezialextrakt           standardisiert.    
Dies könnte (neben der hohen 
Dosierung) der Grund für die in der  
Studie festgestellte Wirkung sein.

Das gut lösliche und feine Pulver zur Nahrungs- 
ergänzung lässt sich unkompliziert in die 
verschiedensten Speisen und Getränke ein- 
rühren. Es enthält natürliches Vita- 
min C2 aus Hagebutte und Acerola-
kirsche sowie das als Knorpelbau- 
stein bekannte Glucosamin. Vitamin C  
ist wichtig für die Produktion von  
Kollagenfasern, die das stabile Stütz- 
gerüst der Knorpelmatrix bilden. Das  
vegane Glucosamin wird nicht aus  
Schalentieren gewonnen, sondern  
durch Fermentation aus Pflanzen.

Enthält 

 800 mg CBD

 100 ml, 34,90  €

€  
   €

 200 ml, 65,90  €

€  
   €

Pflanzen-
kraft für die 
Gelenke

3199 5999
1 L = 319,90 1 L = 299,95

Angebote gültig von 01.04. bis 30.04.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter


